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Miejskie Centrum Kultury Integrator pozyskało grant unijny na postawienie na Kaplicówce
altany widokowej, która będzie nawiązywać wyglądem i umiejscowieniem do altany
zbudowanej w tym miejscu w 1886 dla cesarza Franciszka Józefa I.

Historyczna wizyta cesarza miała miejsce w Skoczowie 29 czerwca, który dokonywał  inspekcji lasów w Wiśle i
Istebnej, a w drodze powrotnej wpadł do Skoczowa podziwiać panoramę Beskidów. Cesarska altana służyła przez
długie lata, w końcu jednak zniszczała. MCK postanowiło postawić identyczną, paradoksalnie, budowa przeciągnęła
się z powodu... starej budowli: - W trakcie przygotowań do zamontowania nowej altany niespodziewanie
natrafiono na fundament tej cesarskiej. Natychmiast przerwano prace i skontaktowano się z
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Prace zostaną wznowione po szczegółowych oględzinach tego
miejsca. Jest sugestia, aby tą nową altanę postawić na tym starym, ale poprawionym i uzupełnionym
fundamencie. Zależy tylko w jakim będzie on stanie, ale to już ocenią budowlańcy - informuje Dorota 
Kochman ze skoczowskiego MCK.

Nowa altana ma być niemal identyczna jak ta dawna: - Jest ośmiokątem o szerokości 4,5 m na równoległych,
zewnętrznych bokach. Będzie wykonana z drewna, z pokryciem z czerwonego gontu bitumicznego. W
środku znajdzie się drewniana podłoga. Póki co, stanie kilka metrów od historycznych fundamentów, a
po zakończeniu prac przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zostanie usadowiona na właściwym
miejscu - mówi pracownica MCK.

By postawić altanę w tym miejscu, należy dokonać pewnych zmian: - Trzeba będzie też przerzedzić znajdujące
się tam krzewy, przyciąć gałęzie drzew, a jedno z nich, starą i niemal martwą już lipę trzeba będzie
wyciąć. Z wnioskiem w tej sprawie wystąpi Parafia św. Piotra i Pawła w Skoczowie, partner tego
przedsięwzięcia i właściciel terenu. Bez ogromnej życzliwości proboszcza ks. Prałata Alojzego Zubra nie
doszłoby do tego historycznego wydarzenia, na które czekały pokolenia skoczowian rozmiłowanych w
historii swojego miasta - zauważa Kochman.

Altana stanie na Kaplicówce w piątek, 27 czerwca. - Dwa dni później, w 128 rocznicę cesarskich odwiedzin
odbędzie się przy niej mała uroczystość pn. „Z widokiem na wakacje – plenerowe spotkanie z tradycja”
połączona ze smażeniem jajecznicy i kameralnym koncertem. Początek o godz. 17. Serdecznie
zapraszamy! - zachęca Dorota Kochman.
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